
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

25 февраля 2016 г. № 834 - 75 
 

Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в  Положение об управлении и распоряжении 

муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского 

края, утвержденное решением Думы города Невинномысска от 25.09.2013 
№ 440-42  
 
 

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования городского округа – города Невинномысска Дума города 

Невинномысска  
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Положение об управлении и распоряжении муниципальным 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

городского округа – города Невинномысска Ставропольского края, 

утвержденное решением Думы города Невинномысска от 25.09.2013 № 440-
42, следующие изменения: 

- в абзаце 4 пункта 12 слова «решений в сфере приватизации 

муниципального имущества, решений об отчуждении недвижимого 

имущества» заменить словами «решения об отчуждении недвижимого 

имущества»; 
- пункт 47 изложить в следующей редакции: 
«47. Прогнозный план приватизации муниципального имущества, 

постановление об условиях приватизации муниципального имущества, 

информационное сообщение о продаже муниципального имущества и об 

итогах его продажи, ежегодный отчет о результатах приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального имущества подлежат 

размещению на официальном сайте в сети «Интернет», определенном 

администрацией города Невинномысска, а также на официальном сайте 

consultantplus://offline/ref=4FBC564938485BA67AE25746A5E48ACB0DEBB903DDD2AC9664B0AB4C4BDB29A2662996C0A5C3BEDEa420L


 2 

Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о 

проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации. 
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об 

итогах его продажи размещается также на сайте продавца муниципального 

имущества в сети «Интернет». 
- раздел Х дополнить пунктом 35.1 в следующей редакции: 
«35.1. Арендная плата за пользование муниципальным имуществом 

устанавливается в денежной форме и перечисляется в бюджет города по 

реквизитам, указанным в договоре аренды муниципального имущества». 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Невинномысска по экономическому 

развитию и муниципальной собственности (Кислухин). 
 
 
 
Глава города Невинномысска Н.М. Богданова 
 


